

“נקודה טובה” – מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

(גיליון 3 - שנת תשפ”ד גיליון “נח” - יג’ מרחשוון תשפ”ד, 28 לאוקטובר 2023)

לע”נ אמו”ר ר’ יוסף-חיים ב”ר יעקב רוט ז”ל

ב”ה

“נקודה טובה” לפרשת “לך לך” – “חשב מסלול מחדש”

בפרשתנו פרשת “לך-לך”, אנו זוכים להכיר את אברהם אבינו. וכך מתאר הרמב”ם ב”משנה תורה” את שנותיו הראשונות של אברהם:

...התחיל לשוטט בדעתו והוא קטן והתחיל לחשוב ביום ובלילה והיה תָּמִיד היאך אפשר שיהיה הגלגל הזה (כדור הארץ והכוכבים שסביבו) נוהג תמיד ולא יהיה לו מנהיג ומי יסבב אותו, כי אי אפשר שישבב את עצמו, ולא היה לו מלמד ולא מודיע דבר אלא **מושקע באור כשדים בין עובדי כוכבים הטפשים ואביו ואמו וכל העם עובדי כוכבים והוא עובד עמהם** ולבו משוטט ומבין עד שהשיג דרך האמת והבין קו הצדק מתבוננתו הנכונה, וידע שיש שם אלוה אחד... **וידע שכל העולם טועים ... ושיבר הצלמים** והתחיל להודיע לעם שאין ראוי לעבוד אלא לאלוה העולם... (רמב”ם הלכות עבודה זרה פרק א, הלכה ג).

אברהם אבינו הפגין כאן ביקורתיות וגמישות מחשבתית מדהימה. תפיסת העולם האלילית ש”משלה אז בכיפה” לא נראתה לו הגיונית וטיעונו היה: “עד מתי אנחנו משתחווים למעשה ידינו” – לפסלים. הוא התחיל “משוטט בדעתו” - לחשוב, לנתח, להיות ביקורתי ולגבש תפיסת עולם עצמאית שונה ומנוגדת.

אברהם אבינו לא שמר את דעותיו לעצמו. הוא “שבר את הפסלים” ויצא ל’קרב חייו’ נגד כולם. נגד הוריו ומשפחתו, נגד החברה בה הוא גדל ונגד המלכות וכתוצאה מכך שילם מחיר אישי כבד. חייו היו בסכנה והוא נאלץ לעזוב את מקומו.

כך מצא אברהם אבינו את עצמו “לְעִמְתִּי” ובודד, נגד כולם. וזוהי אכן מהותו ומשמעותו של הכינוי “עברי” כדברי המדרש: “...ר’ יהודה אומר **כל העולם כולו מעבר אחד והוא מעבר אחד**” (פסיקתא זוטרתא).

מאחר וסיפורי התורה נכתבו לדורות כדי לחנך ולהדריך אותנו, ראוי לנו לקחת דוגמה מאברהם אבינו ולא להיות “מקובעים”. להיות ביקורתיים, “לשוטט בדעתנו” ולהיות מסוגלים לחשב “מסלול מחדש” בתחומי חינו.

אירועי הימים האחרונים היו עבור כולנו רעידת אדמה של ממש. קונספציות נשברו ותפיסות עולם התערערו. הכל השתנה. בבת אחת הפכנו מחברת שפע אינדיבידואליסטית, לחברה הנלחמת על חייה ועל בטחונה. טרגדיות וזעזועים מחד וגילויי אחווה, אחדות והתגייסות מאידך.

זו ההזדמנות של כל אחד מאיתנו, לבחון מחדש את תפיסת עולמו באשר היא, ו”לחשב מסלול מחדש”.

מסכת שבת פ”ח ומתפילה פ”א, אשה ר”ט

לכניסה או להסרה מרשימת התפוצה (במייל ו/או בווטסאפ), ניתן לפנות למייל: rothmoshe@gmail.com

ארכיון “נקודה טובה”: http://www.pirsuma.com/nekuda_tova

"נקודה טובה" – מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

נא לשמור על קדושת הגליון ולהכניסו לגניזה לאחר השימוש.

יש לך הערה או הארה? אשמח לקבל למייל הנ"ל. **אהבת? הפץ בין חברים.**